Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда»

 П Р И К А З

 31 августа 2021 года   № 117 ОД

 О внесении изменений

в ООП ООО МОУ СШ № 117,

в ООП ООО МОУ СШ № 117,

в ООП СОО МОУ СШ № 117

      На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  решения заседания Педагогического

совета  школы  (протокол № 1 от 30.08.2021 года)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Внести с 01.09.2021 года  изменения в содержание п.3.1. организационного

раздела ООП НОО МОУ СШ № 117 (приложение 1).

2.  Внести с 01.09.2021 года  изменения в содержание п.3.1. организационного

раздела ООП ООО МОУ СШ № 117 (приложение 2).

3.  Внести с 01.09.2021 года  изменения в содержание п.3.1. организационного

раздела ООП СОО МОУ СШ № 117 (приложение 3).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор                                                                                                 И.А.Клачкова

Приказ подготовила

____________ О.В.Сурганова

Приказ изготовлен в 1-м экземпляре:
 1 экз. - в дело.

приложение 3

к приказу МОУ СШ № 117 от 31.08.2021г. №  117 ОД

Учебный план муниципального общеобразовательного учреждения

«Средняя школа  № 117 Красноармейского района Волгограда»

 для классов, реализующих федеральный государственный

стандарт среднего общего образования,

на 2021-2022 учебный год

Пояснительная записка

Учебный план муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя

школа  № 117 Красноармейского района Волгограда  (далее - Учебный план)

для классов, реализующих федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, разработан в соответствии со

следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральный  закон от 29.12.2012  № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (с изменениями);

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 мая 2012 года

№ 413 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования» (с изменениями);

-  Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 22

марта 2021 года № 115 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»;

- Примерная основная образовательная программа среднего общего

образования (одобрена решением федерального учебно-методического

объединением по общему образованию, протокол заседания от 28 июня

2016 г. № 2/16-з);

 - Письмо Министерства образования и науки Российской Федерации от

09.10.2017г. № ТС-945/08 «О реализации прав граждан на получение

образования на родном языке»;

 - Письмо Департамента государственной политики в сфере общего

образования от 20.12.2018 № 03-510 « О направлении информации»

(«Рекомендации по применению норм законодательства в части обеспечения

возможности получения образования на родных языках из числа языков

народов Российской Федерации, изучения государственных языков

республик Российской федерации, родных языков из числа языков народов

Российской Федерации, в том числе русского как родного»);

-  Постановление Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28  «Об утверждении санитарных

правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи»»;

- Устав МОУ СШ № 117 Красноармейского района Волгограда;

- Основная образовательная программа  среднего общего образования   МОУ

СШ № 117.

       Учебный план среднего общего образования (далее - Учебный план)

является одним из основных механизмов, обеспечивающих достижение

обучающимися результатов освоения основной образовательной программы

в соответствии с требованиями Стандарта.

       Учебный план является составной частью  Основной образовательной

программы  среднего общего образования МОУ СШ № 117.

      Учебный план предоставляет учащимся 10А, 11А классов возможность

освоения образовательных программ, обеспечивающих углубленное

изучение предметов «Русский язык» и «Математика».

     На основании учебного плана универсального профиля, содержащего

перечень предметных областей и учебных предметов,  предоставляется

возможность составления  индивидуального учебного плана.

Индивидуальный учебный план учащихся  должен содержать не менее 11

(12) учебных предметов и предусматривать изучение не менее одного

учебного предмета из каждой предметной области,  содержащейся в

Учебном плане МОУ СШ № 117.  Общими для включения  в

индивидуальный учебный план являются следующие учебные предметы:

«Русский язык», «Литература», «Иностранный язык», «Математика»,

«История», «Физическая культура», «Основы безопасности

жизнедеятельности», «Астрономия».

     В учебном плане предусмотрено выполнение обучающимися

индивидуального  проекта.

             Проведение промежуточной аттестации учащихся

регламентируется локальным актом:  «Положение о формах, периодичности

и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся МОУ СШ № 117». Сроки проведения промежуточной аттестации

определяется годовым календарным учебным графиком МОУ СШ № 117.

Триместровая промежуточная аттестация проводится на основе результатов

текущего контроля успеваемости учащихся и представляет собой среднее

арифметическое отметок учащегося, полученных в течение

соответствующего триместра, и выставляется в электронный журнал класса

целыми числами в соответствии с правилами математического округления.

Годовая промежуточная аттестация проводится на основе триместровых

отметок и представляет собой среднее арифметическое отметок учащегося за

1,2,3 триместры, и выставляется в электронный журнал класса целыми

числами в соответствии с правилами математического округления.

Триместровая и годовая промежуточная аттестация по  учебному курсу

«Индивидуальный проект» в 10-11 классах проводится безотметочно по

системе «зачет/незачет».  Завершенный индивидуальный учебный проект

проходит защиту в апреле-мае 11 класса на школьной научно-практической

конференции и оценивается комиссией по балльной системе оценивания  в

соответствии с «Положением об индивидуальном проекте учащихся».

Отметка за выполнение проекта выставляется в графу «Индивидуальный

проект» в классном журнале и личном деле учащихся. В документ

государственного образца об уровне образования — аттестат о среднем

общем образовании — выставляется отметка в строку «Индивидуальный

проект».

  Для реализации учебного плана школа обеспечена необходимыми

педагогическими кадрами, программно-методическими комплектами,

материально-технической базой, техническими средствами обучения.

   Финансирование Учебного плана осуществляется за счёт бюджетных

средств.
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

муниципального общеобразовательного  учреждения

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда»

на 2021 -2022 учебный год

для 10А класса, реализующего федеральный  государственный образовательный стандарт

 среднего общего образования

(  5-дневная учебная неделя)

 Универсальный  профиль

Предметная область Учебный предмет  Уровень  Количество часов

 ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
Русский язык и

литература

Русский язык  углубленный  102

Литература  базовый  102

Родной язык и родная

литература

Родной язык

(русский язык)

 базовый  34

Иностранные языки Иностранный язык

(английский/

немецкий)

базовый   102/102

Общественные науки История  базовый  68

Обществознание базовый  68

География  базовый 34

Математика и

информатика

Математика углубленный  204

Информатика  базовый  34

Естественные науки Астрономия базовый  34

Химия  базовый  34

Биология базовый   34

Физика  базовый 68

Физическая культура,

экология и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура базовый  102

Основы безопасности

жизнедеятельности

 базовый 34

 Индивидуальный   проект 34/34

 Количество часов в неделю  32

Количество часов в год 1088

 ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
Решение задач по органической химии

( курс по выбору учащихся)

34

Решение задач по генетике и молекулярной

биологии  ( курс по выбору учащихся)

34

Максимально допустимая недельная

нагрузка

34

Максимально допустимая годовая нагрузка 1156

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

муниципального общеобразовательного  учреждения

«Средняя школа № 117 Красноармейского района Волгограда»

на 2021 -2022 учебный год

для 11А класса, реализующего федеральный  государственный образовательный стандарт

 среднего общего образования

(  5-дневная учебная неделя)

 Универсальный  профиль

Предметная область Учебный предмет  Уровень  Количество часов

  ОБЯЗАТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ
Русский язык и

литература

Русский язык  углубленный  102

Литература  базовый  102

Родной язык и родная

литература

Родной язык

(русский язык)

 базовый  34

Иностранные языки Иностранный язык

(английский/

немецкий)

базовый   102/102

Общественные науки История  базовый  68

Обществознание базовый  68

География  базовый 34

Математика и

информатика

Математика углубленный  204

Информатика  базовый  34

Естественные науки Химия  базовый  34

Биология базовый   34

Физика  базовый 68

Физическая культура,

экология и основы

безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура базовый  102

Основы безопасности

жизнедеятельности

 базовый 34

 Индивидуальный   проект 34/34

    Количество часов в неделю  31

    Количество часов в год 1054

 ЧАСТЬ, ФОРМИРУЕМАЯ УЧАСТНИКАМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

Избранные вопросы общей химии

( курс по выбору учащихся)

34

Общие вопросы генетики

(курс по выбору учащихся)

34

  Практикум по информатике

(курс по выбору учащихся)

34

Максимально допустимая недельная

нагрузка

34

Максимально допустимая годовая нагрузка 1156

		2021-08-31T15:41:23+0300
	Клачкова Ирина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа